
  DODATEK Č.2   

KE SMLOUVĚ O DÍLO 
na vypracování projektové dokumentace  

 „Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ Vrchlického – projektová dokumentace 

včetně informačního modelu (BIM)“ 
 

 

Evidenční číslo dodatku č. 2:DS202300904 

Agendové číslo dodatku č. 2: DS202200662/2 

 

 

 

I. Smluvní strany 

 

 

Objednatel:    STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

            Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

zastoupené:    Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města  

ve věcech technických: Pavlem Smaržem, technický specialista oddělení přípravy a 

řízení projektů  

ve věcech plnění díla a převzetí prací: Ing. Michaela Maturová, vedoucí odboru strategického                         

                                               rozvoje a dotací                                               

IČ:    00262978  

DIČ:    CZ00262978 

bankovní spojení:  

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel:         TECHNICO Opava s.r.o.         

se sídlem:          Hradecká 1576/51, 746 01 Opava 

zastoupené:    Ing. Martinem Uličným, jednatelem 

ve věcech technických: Ing. Matějem Kudlíkem, hlavním inženýrem projektu 

IČ:    25849204 

DIČ:    CZ25849204 

bankovní spojení:  

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, sl. 21841 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

(dále společně také „smluvní strany“) 

 

 

 

dnešního dne uzavřely tento dodatek v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,    

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) (dále jen „Dodatek“)



II. Předmět 

1. Smluvní strany uzavřely dne 20.5.2022 Smlouvu o dílo č. DS202200662 a dne 15.12.2022 

Dodatek č.1 (dále jen  „SOD“), jejímž předmětem je zpracování kompletní projektové 

dokumentace a další činnosti v rámci projektu „Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ 

Vrchlického“. V průběhu realizace díla se vyskytla potřeba doplnit sjednaný rozsah plnění 

na základě zjištění Krajské hygienické stanice, v důsledku čehož se smluvní strany 

dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 2.  

 

2. Smluvní strany se dohodly na změně předmětu plnění týkající se rozsahu prostor 

dotčených budoucími stavebními úpravami. Jedná se o vícepráce v projektové 

dokumentaci, kdy zpracovaná projektová dokumentace a následné stavební úpravy se 

budou týkat také prostor školní kuchyně. Dle zaslaného dopisu od Krajské hygienické 

stanice vyplývá, že současné prostory pro úpravu a přípravu pokrmů jsou hygienicky 

nevyhovující a je nutné dané prostory dle doporučení rozšířit a dispozičně upravit.  

 

3. Následné stavební práce vyplývající z projektové dokumentace zpracované na základě 

Dodatku č. 2 budou spolufinancovány z operačního programu životního prostředí (OPŽP). 

Projektová dokumentace tak musí splňovat podmínky poskytovatele dotace v rámci 

opatření 1.1.2 – Snížení energetické náročnosti/zvýšení účinnosti technologických 

procesů. 

 

4. S odkazem na § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku, jelikož nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jelikož její potřeba 

vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50% původní 

hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech 

změn podle tohoto odstavce. Ve smyslu ustanovení § 222 odst. 9 téhož zákona je splněna 

podmínka, že celkový cenový nárůst související se změnami ceny při odečtení stavebních 

prací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30 % původní 

hodnoty závazku. 

 

III. Cena za dílo 

1. Smluvní strany se v důsledku změny rozsahu díla dohodly na s tím související změně 

ceny díla sjednané v Čl. VII odst. 1 SOD, která se tímto Dodatkem č. 2 zvyšuje o celkovou 

částku ve výši 976 500,00 Kč bez DPH, na základě cenové nabídky zhotovitele ze dne 

31.3.2023, která  je přílohou č. 1 tohoto Dodatku.   

 Celkový objem víceprací bez DPH:       976 500,00 Kč 

  

 

        Smlouva o dílo ve znění Dodatku č. 1    

 Celková cena díla bez DPH                        5 840 000,00 Kč                                        

 DPH 21%                                                   1 226 400,00 Kč        

 Celková cena díla včetně DPH                    7 066 400,00 Kč        



              

 

       Smlouva o dílo ve znění Dodatku č. 2    

 Celková cena díla bez DPH                        6 816 500,00 Kč                                        

 DPH 21%                                                   1 431 465,00 Kč        

 Celková cena díla včetně DPH                    8 247 965,00 Kč        

 

 

IV. Termín plnění   

1. Z důvodu rozšíření předmětu plnění o dodatečné projekční práce, které nebyly zahrnuty 

v původním závazku ze smlouvy a které vyplynuly z okolností uvedených v čl.II tohoto 

dodatku, se smluvní strany  dohodly na prodloužení dílčího termínu plnění.  

2. Termín dokončení a předání dílčího plnění  sjednaný v Čl.VI odst.2) bod 2.2 

SOD se prodlužuje o 60 kalendářních dnů. Celková doba dílčího plnění dle Čl. VI odst.2) 

bod 2.2, tedy předání DUR, včetně základního položkového rozpočtu a podání žádostí o 

stanoviska dotčených orgánů a ostatních účastníků řízení činí 

maximálně 150 kalendářních dnů od písemného schválení předloženého návrhu 

dispozičního řešení Objednatelem.  

 

V. Doložky  

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou 

být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za 

souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů.  

3. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

4. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 

smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 

důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel 

a 2 zhotovitel. 



2. Tento Dodatek č. 2 je uzavírán na základě dohody Smluvních stran, reflektuje současný 

stav mezi Smluvními stranami a stav prováděného díla a uzavřením se stává nedílnou 

součástí SOD. Obsah Dodatku č. 2 vychází ze shodného názoru Smluvních stran a účelu 

jejich jednání, tj. nekonfliktního dokončení spolupráce dle SOD.  

3. Ostatní ustanovení SOD tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v původním 

znění. Smluvní strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s účelem SOD ve znění 

Dodatku č. 2, v souladu s oprávněnými zájmy druhé Smluvní strany, a že uskuteční 

veškeré jednání, které se ukáže být nezbytné pro dosažení účelu této SOD ve znění 

Dodatku č. 2.  

4. Pokud by SOD ve znění Dodatku č. 2 neobsahovala jakékoliv ustanovení či závazek, 

jejichž stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností Smluvních stran 

odůvodněné, Smluvní strany se zavazují učinit vše pro to, aby takové ustanovení bylo do 

SOD v případě potřeby doplněno.  

5. Smluvní strany na důkaz souhlasu a porozumění shora uvedenému textu Dodatku č. 2 

tímto prohlašují, že tento Dodatek č. 2 byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich 

pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně 

nevýhodných podmínek a na důkaz toto připojují své vlastnoruční podpisy.  

 

6. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením 9. schůze Rady města Liberec č. 

395/2023 ze dne 2.5.2023.  

 

 

Příloha č. 1 – Cenová nabídka 

 

 

 

 

V Liberci dne: 

Ing. Martin Uličný                                                  Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. 

jednatel                                                                              primátor města Liberce 



        

 
TECHNICO Opava s.r.o. 
Hradecká 1576/51, 746 01 Opava, tel: 553 760 970, GSM: 724 412 666, E-mail:info@technico.cz;  
IČO: 25849204; DIČ:CZ-25849204; společnost je zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě odd.C vl.21841  

 
 

Vyčíslení víceprací v rámci projektu Zvýšení kvality vzdělávání  ZŠ Vrchlického 

 Vážená paní Malá, 

Na základě společného jednání, kde byla přednesena nutnost přístavby ke školní 
kuchyni, Vám zasíláme návrh víceprací: 

   
 

 
 Vícepráce – přístavba ke školní jídelně: 
 
DUR+DSP   535 500,- Kč bez DPH 

DPS    441 000,- Kč bez DPH 

Celkem    976 500,- Kč bez DPH 
 
 

S pozdravem 

Bc. Tereza Vlčková 
projektový manažer 

TECHNICO Opava s.r.o. 
 
 
 
 
Příloha – rozbor ceny 
 

Váš dopis zn.:  Statutární město Liberec 
Nám. Dr. E. Beneše 1/1 
460 59 Liberec 

Ze dne:  
Vaše č.j.:  
Sp. zn.:  
  
Vyřizuje/e-mail: 
Telefon: 
Počet příloh: 
  
Datum: 31.3.2023 



V PROSTORU NAD VARNOU
BUDE NA STŘEŠE PŘÍSTAVBY
UMÍSTĚNA VENKOVNÍ VZT JEDNOTKA
S ODVODEM NAD STŘECHU
 ( V ČÁSTI, KDE VE STARÉ BUDOVĚ NEJSOU OKNA

NÁPOJE

SALÁTY
KOMPOTY

VÝDEJ
JÍDEL
POLÉVKA

POUŽITÉ
NÁDOBÍ


